MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1641 / 2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 06 de agosto de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 4240/ 2018, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, encaminhamos a
esse legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria
Executiva de Mobilidade Urbana.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa tima e consideração.

,~

WlG I 077.846/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd. Primavera - CEP 14802-396
Fone: (16)3335-8136

Ao Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana

Guichê: 077.846/2018
Interessado: CMA -JND 4540/2018
Assunto: Rampa para cadeirantes

Ao invés de rampas de acessibilidade defronte à Escola EMEF Rubens Cruz, foi implantada
uma lombofaixa no local devido à necessidade de atribuir ao local melhores condições de
segurança da travessia aqs alunos, pais e pedestres em geral, além da melhoria das
condições de acessibilidade.

A travessia elevada em frente à referida escola foi implantada no dia 28/01/2019.

Araraquara, 26 de julho de 2019.

DGR

...